nandi uel aliquid faciendi, nisi fructum in proprium usum accipiendi. Quod
iuxta sanctissimi imperatoris decretum, ante praesentiam pandulfì principis et mar-

chionis, et petri comitis, atque petri cancellarij, definitum et determinatum est

inter eos, ea ratione ut inuiolatum et inconuulsum inter ipsos omni permaneat

tempore uolumus. Quod ut uaerius ab omnibus credatur, nostro sigillo sigillari

iussimus (i).

Documento 395.

An. 971.

Giovanni e Ildcpran-
do compariscono in-

nanzi all'imperai ore Ot-
tone in Ravenna, con-
tendendo tra loro sul

possesso della dignità
abbaziale. Ottone di-

chiara Giovanni essere
vero abate di Karfa e
concede 1' uso vitalizio

di due corti al vecchio
lìdcprando.

(i) Effigie dell'imperatore Ottone.

i3
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Documento 396.

An. 976) (i)

L' abate Giovanni ce-

de a Diodalo sopranno-
minato Signoretto, al-

cuni bi'ni del Monastero
in cambio d'altri.

I

CCCCXXVlj.

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione domini
nostri ihesu christi, anno dcccclxxvj", ottonis imperatoris fiUi quondam ottonis

imperatoris augusti, anno imperii eius auxihante domino, viij", mense iunii

per indictionem v. In dei nomine. Constat me iohannem humilem abbatem
ex monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae, quod situm est

in territorio sabinensi et loco qui dicitur acutianus, nullo me cogente nec aliquam

uim fdciente, nisi tantum bona et spontanea uoluntate mea uigentique Consilio,

hodierna die per consensum et uoluntatem monachorum congregationis sancti

monasteri! nostri consentientium, concambiasse et a die praesenti tradidisse tibi,

deodate, qui supra nomine seniorectus uocaris, fìlius cuiusdam iohannis de ami-

terno; Hoc est aliquid de rebus iuris sancti nostri monasterii, quas nos habuimus

in amiterno in loco qui nominatur ad illum collem in illa plagia, terrae petiam

unam, per mensuram semodiale unum. Positam de duabus partibus congregum

tuum, De aliis duabus partibus terra quae fuit quondam takeprandi. Ipsam su-

prascriptam petiam terrae secus suprascriptos fines in integrum et cum omnibus

intra se habentibus tibi, suprascripte deodate, uel tuis haeredibus concambiauimus

ad uestram proprietatem possidendam. Unde in concambiatione recepì ego su-

prascriptus iohannes humilis abbas, a te suprascripto deodato, terram quam hahes

in suprascripto territorio amiternino, in loco qui nominatur sentianus, Petium

unam per mensuram modium j. Positam de una parte terram de suprascripto

monasterio sanctae Mariae, De alia parte domini saluatoris, et terra quae fuit

quondam takeprandi. In pede uia publica, in capite limite. Ipsam petiam terrae

secus suprascriptos fines in integrum, et cum omnibus intra se habentibus tu,

suprascripte deodate, dedistis michi in concambiationis nomine nobis iohanni

humili abbati, et ad monachos sancti monasterii nostri uel ad posteros successores

nostros, et ad partem suprascripti nostri monasterii ad proprietatem. Et fuerunt

in hac concambiatione Inter nos: A parte publica guaio centarcus et lambertus

filius cuiusdam ingelberti, et iohannes filius lamberti, et a parte suprascripti mo-
nasterii iohannes praesbiter, qui prò utrisque suprascriptis rebus fuerunt et aesti-

mauerunt et prouiderunt et uno tenore pariter dixerunt quod illa die plus et

meliorata essct ista concambiatio quam tu, suprascripte deodate, nobis iohanni

humili abbati ad nostrum monasterium concambiasti, quam illa quam ego iohannes

abbas, consentientibus monachis sancti monasterii nostri, dedi isto tempore. In

tali autem tenore ut licentiam et potestatem habeas tu et tui haeredes ipsas su-

prascriptas res ad proprietatem habendi, tenendi, uendendi, donandi, commutandi,

praestandi, et quicquid uobis oportuerit faciendi, siculi et de aliis rebus proprie-

tatis uestrae absque uUa calumnia. Et hoc repromitto ego iohannes abbas, et

per hoc scriptum concambiationis, consentientibus monachis sancti monasterii

nostri, obligo me uel posteros et successores nostros a parte sancti monasterii

nostri tibi deodato, tuisque haeredibus, si de ipsa concambiatione quam uobis

concambiauimus, qualiter superius scriptum est, aliquid retoUere, uel minuere

quaesierimus, aut ab alio homine uobis defendere non potuerimus, uel quamlibet

causationem contra uos exinde mittere praesumpserimus, repromittimus de rebus

nostri monasterii in ipso loco in duplum uobis restaurare, qualis illa die appa-

ruerit sub estimatione. Et nunquam nobis liceat noUe quod semel uoluimus, sed

(i) Le note cronologiche cii questo documento sono tutte discordi fra loro. Segniamo l'anno della incarnazione.
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ista omnia suprascripta fìrmiter atque inuiolabilitcr conscruare promittimus. Unde

prò stabilitate uestra deodatum notarium scribendum rogauimus. Actum in ami-

terno, mense et indictione suprascriptis. ^ iohannes humilis abbas in hoc con-

cambio a me facto manu mea subscripsi. Girardus praesbiter et monachus

atque praepositus consensi et subscripsi. 4^ Ego iohannes praesbiter interfui et